do Sistema Integrado de Saúde - SIS, aprovado pelo Anexo VI do Ato da Comissão Diretora n° 

14/2022.  

Foi elaborada estimativa de custos para a presente contratação com fundamento 

no histórico de pagamentos realizados a essa empresa no ano de 2024. O valor anual estimado 

para a presente contratação é de R$ 329.050,18 (Trezentos e vinte e nove mil, cinquenta reais e 

1 00200.013391/2023-71 
2 00100.195354/2025-61 
3 00100.217144/2023-70 e 00100.049572/2024-44 
4 00100.074649/2024-14 

dezoito centavos), sendo R$ 319.728,19 (Trezentos e dezenove mil, setecentos e vinte e oito reais e 

dezenove centavos) para o item 1.1.1 do Edital e R$ 9.321,99 (Nove mil, trezentos e vinte e um 

reais e noventa e nove centavos) para o item 1.1.2. 

Conforme ofícios nºs 387/2025, 388/2025 e 389/20255 emitidos pela COCDIR 

após análise documental, a habilitação jurídica, a regularidade fiscal, social e trabalhista e a 

qualificação econômico-financeira foram comprovadas por meio das certidões anexas a esse

[...]

7 00100.150702/2024-91 

2. AUTORIZAR o Credenciamento nos termos do Edital de credenciamento 

Nº 01/2024, da matriz e das suas unidades filiais; 

3. APROVAR a minuta do termo de credenciamento em anexo; e 

4. AUTORIZAR a despesa no valor anual ESTIMADO de R$ 329.050,18 

(Trezentos e vinte e nove mil, cinquenta reais e dezoito centavos). 

Após, o processo deverá ser encaminhado à SADCON para colher as assinaturas no 

Termo de Credenciamento e publicação no Diário Oficial da União. 

Alerta-se que a prestação dos serviços somente poderá ter início após a